
 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. B. Němcové, Nemocniční a Luční, 

Šumperk“ 

Dodatek č. 2 – VHZ-2021-904-27 
 

 

 

1/2 

Dodatek č. 2 – VHZ-2021-904-27 ke smlouvě o dílo č. VHZ_2020/30 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. B. Němcové, Nemocniční a Luční, 

Šumperk“ 

uzavřené dne 28.2.2020 
 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“)  

 

 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s.  

se sídlem: Jílová 6, Šumperk, 787 01 

IČ: 47674954 

DIČ: CZ47674954 

zastoupení:   p. Martin Hoždora, předseda představenstva 

zapsán v obchodním rejstříku: Vedeném u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

bankovní spojení: *** 

 *** 

dále jako „Objednatel“   

 

a 

 

INSTA CZ s.r.o. 

se sídlem: Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc  

IČ: 25374311 

DIČ: CZ25374311 

zastoupení: Ing. Jan Všetička, obchodní ředitel  

zapsán/a v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 15855 

bankovní spojení: *** 

 *** 

  

dále jako „Zhotovitel“ 

 
Smluvní strany se dohodly na následující úpravě výše uvedené smlouvy o dílo: 

 

1. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2020 Smlouvu o dílo, jejíž předmětem je provedení díla 

„Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. B. Němcové, Nemocniční a Luční, Šumperk“. 

 

Smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2 v souladu s ustanovením bodu 5.4., výše uvedené Smlouvy o 

dílo, za účelem konečného vypořádání provedení nutných víceprací a odpočtu neprovedených méněprací a 

části finanční rezervy. Jednotlivé položky ze soupisů víceprací a méněprací byly odsouhlaseny 

objednatelem a jejich rozsah je podrobně popsán v rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku.  

Kompletní rozsah stavby bude po realizaci díla patrný z projektové dokumentace skutečného provedení 

stavby. 

 

 

 



 „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. B. Němcové, Nemocniční a Luční, 

Šumperk“ 

Dodatek č. 2 – VHZ-2021-904-27 
 

 

 

2/2 

5. Cena díla a platební podmínky 
 

Cena díla v bodě 5.1., se upravuje následovně: 

5.1. Za provedení díla dle článku 1. této smlouvy o dílo zaplatí objednatel zhotoviteli cenu: 

 

Základní cena dle SoD (bez DPH) 48 294 078,02 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 2 (bez DPH) 1 575 802,15 Kč  

Méněpráce a odečtení zůstatku rezervy dle dodatku č. 2  

(bez DPH) 

-2 256 063,02  Kč 

Cena dodatku č. 2 (bez DPH) - 680 260,87  Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 2 (bez DPH) 47 613 817,15 Kč 

DPH 21% 9 998 901,60 Kč 

Cena celkem včetně dodatku č. 2 vč. DPH 21% 57 612 718,75 Kč 
 

 

 

  
 

  
11. Závěrečná ustanovení 

 

V ostatních ujednáních se výše uvedená smlouva o dílo nemění. 

Tento dodatek je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z toho 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

Tento dodatek je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo, a nabývá účinnosti dnem podpisu obou 

smluvních stran. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Rozpočet víceprací a méněprací 

 

 

V Šumperku dne: 26. 11. 2021 V Olomouci dne: 26. 11. 2021 

 

 

 

 

_________________________________ __________________________________________ 

Martin Hoždora 

 

Ing. Jan Všetička                  Vladimír Erben 

předseda představenstva 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

Obchodní ředitel                     Jednatel společnosti 

INSTA CZ s.r.o.                    INSTA CZ s.r.o. 


